
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.05.2020 № 192       
с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области 

от 13.04.2020 № 142 

 

 Во исполнение п.18 Указа Губернатора Смоленской области от 12.05.2020 № 59 

«О внесении изменений в Указ Губернатора от 18.03.2020 № 24», письма 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 года № СК-207/03 

«Об организации питания школьников», в соответствии с постановлением 

Администрации Смоленской области от 21.05.2019 № 303 «О дополнительной мере 

социальной поддержки учащихся 5-11-х классов областных государственных 

организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими 

завтраками на 2019/2020 учебный год», в связи с отсутствием возможности 

предоставления горячего питания обучающимся 1-4-х классов, 5-11-х классов 

общеобразовательных организаций, имеющих право на обеспечение питанием на 

период электронного обучения с использованием дистанционных образовательных 

технологий за май 2020 года, Администрация муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т : 

 

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области «Об утверждении Положения о 

единовременном предоставлении продуктовых наборов  отдельным категориям 

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, имеющих 

право на обеспечение  бесплатным  питанием на период действия режима 

повышенной готовности» от 13.04.2020  №  142 следующие изменения: 

 1) п. 3 изложить в следующей редакции: 

 «3. Положение разработано в соответствии с Указом Губернатора Смоленской 

области от 12.05.2020 № 59 «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской 

области от 18.03.2020 № 24», письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.03.2020 № СК-207/03 «Об организации питания школьников»,  



постановлением Администрации Смоленской области от 21.05.2019 №303 «О 

дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5-11-х классов областных 

государственных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения 

бесплатными горячими завтраками  на 2019/2020 учебный год», постановлением 

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области от 01.09.2014 № 222 (в редакции постановлений от 22.12.2014 № 373, от 

06.08.2015 № 179, от 25.08.2016 № 225, от 27.09.2016 № 261, от 30.08.2017 № 341, от 

31.08.2018 № 258, от 29.08.2019 № 288, от 23.12.2019 № 416).» 

 2) в п. 4 изложить в следующей редакции: 

 «4. Данное Положение устанавливает правила предоставления продуктового 

набора обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений   

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области за май 2020 

года включительно за 17 рабочих дней.»; 

 3) п. 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- издать приказ о  замене горячих завтраков на продуктовые наборы на период 

 режима повышенной готовности, в котором указывается причина выдачи, стоимость        

 продуктового набора, сроки и период выдачи, ФИО ответственного за выдачу 

 продуктового набора, с учетом соблюдения противоэпидемических мероприятий в   

 условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019);  

− составить список обучающихся (с указанием ФИО и класса), получающих 

продуктовый набор, согласно приказу;  

− организовать  выдачу продуктовых наборов за фактические учебные дни в мае 

месяце; 

− оформить документы строгой отчетности приема/передачи продуктового набора в 

т.ч. и ведомость выдачи продуктового набора с отметкой о выдаче родителю 

(законному представителю);  

− организовать информирование родителей (законных представителей) о графике, 

месте и времени выдачи продуктовых наборов;  

разместить всю необходимую информацию о порядке и графике выдачи продуктовых 

наборов на официальном сайте учреждения» 

  2. Приложение № 2 к постановлению Админитсрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области «Об утверждении Положения о 

единовременном предоставлении продуктовых наборов отдельным категориям 

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, имеющих 

право на обеспечение бесплатным питанием на период действия режима повышенной 

готовности» изложить в следующей редакции от 13.04.2020 №142, согласно 

приложению № 1; 

    3. Приложение № 3 к постановлению Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области «Об утверждении Положения о 

единовременном предоставлении продуктовых наборов отдельным категориям 

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, имеющих 

право на обеспечение бесплатным питанием на период действия режима повышенной 



готовности» от 13.04.2020 №142 изложить в следующей редакции, согласно 

приложению № 2. 
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования – 

Ершичский  район Смоленской области А.В. Пуликову. 

 
      
 

Глава  муниципального образования - 

Ершичский  район  Смоленской области                                          В.Е. Абраменков 
                                                                                                 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз.- в дело                                Разослать: прокуратуре, Отделу по   

Исп.  Т.В. Ефременкова                       образованию – 2 экз., образовательным 

тел. 2-11-86                                           организациям – 6 экз., управляющему 

«___»__________ ___                          делами, финансовому управлению. 

                                                                            

 

  

 

Визы:                  

 

 

М.М. Бугаев                                                             «____» ________  
 

И.И. Напреева                                                          «____» ________  

                       

В.Н. Бакустин                                                         «____» ________  
  

 

 

 

 



 

 

                                                                                              Приложение №1 

                                                                         к постановлению Администрации 

                                                                         муниципального образования –       

                                                                         Ершичский район Смоленской области  

                                                                                 от 20.05.2020  № 192           
 

                                                                         

  

Перечень продуктов, 

подлежащих включению в состав продуктовых наборов, сформированных для 

единовременного предоставления  обучающихся 1-4 классов, имеющим право на 

предоставление питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях муниципального образования – Ершичский район Смоленской области   

в мае месяце, на период действия режима повышенной готовности 

 

 

№ 

п/п 

Наименование К-во Цена за 

ед. 

Всего 

1 Сок Моя Семья Яблочный микс 0,95 л 1 57-00 57-00 

2 Сок Моя Семья Мультифрукт 0,95 л 1 57-00 57-00 

3 Шоколад  Альпен Голд  90 г. 1 52-00 52-00 

4 Молоко сгушеное ГОСТ 380 г. 1 94-00 94-00 

5 Масло подсолнечное Королина 0,8 кг. 1 82-00 82-00 

6 Рис клуглозерный ARO 900 гр. 1 56-00 56-00 

7 Крупа гречневая Чудо Поварёшка 0,8 кг 1 69-00 69-00 

8 Макаронные изделия Pasta Mania 430 гр. 1 53-00 53-00 

9 Сахар песок 1 кг. ARO 1 46-00 46-00 

10 Печенье Юбилейное традиционное 112 г. 1 29-00 29-00 

11 Пакет майка 1   

     

   ИТОГО 595-00 

 



                                                                                              Приложение №2 

                                                                         к постановлению Администрации 

                                                                         муниципального образования –       

                                                                         Ершичский район Смоленской области  

                                                                                 от  20.05.2020 №   192 
 

                                                                         

  

Перечень продуктов, 

подлежащих включению в состав продуктовых наборов, сформированных для 

единовременного предоставления  обучающихся 5-11 классов, имеющим право на 

предоставление питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях муниципального образования – Ершичский район Смоленской области   

в мае месяце, на период действия режима повышенной готовности 

 

 

 
№ 

п/п 

Наименование К-во Цена за 

ед. 

Всего 

1 Сок Моя Семья Яблочный микс 0,95 л 1 57-00 57-00 

2 Сок Моя Семья Мультифрукт 0,95 л 1 57-00 57-00 

3 Шоколад  Альпен Голд  90 г. 1 52-00 52-00 

4 Молоко сгушеное ГОСТ 380 г. 1 94-00 94-00 

5 Масло подсолнечное Королина 0,8 кг. 1 82-00 82-00 

6 Рис клуглозерный ARO 900 гр. 1 56-00 56-00 

7 Крупа гречневая Чудо Поварёшка 0,8 кг 1 69-00 69-00 

8 Макаронные изделия Pasta Mania 430 гр. 1 53-00 53-00 

9 Сахар песок 1 кг. ARO 1 46-00 46-00 

10 Печенье Юбилейное традиционное 112 г. 1 29-00 29-00 

11 Пакет майка 1   

     

   ИТОГО 595-00 

 


